41
	“Quod femina conciperet et pareret
	Deum, est et fuit miraculum miraculorum. Oportuit enim, ut sic
	dicam, feminam elevari ad quamdam quasi infinitatem perfectionum et
	gratiarum, quam aequalitatem numquam creatura experta est.”
	S. BERNARDINUS SENENSIS, l. c. nella precedente nota 32.

	42 “Quatuor
	modis inest Deus omnibus creaturis. Primo modo essentialiter tam
	bonis quam malis, nihilque intercludit deitatis essentiam, per quam
	esse omnia acceperunt... Secundo modo inest bonis operatione...
	Inest et plerisque bonis illuminatione... Quarto modo inest uni
	creaturae, videlicet Mariae Virgini, identitate, quia idem est quod
	illa. - Hic taceat et contremiscat omnis creatura, et vix audeat
	aspicere tantae dignitatis et dignationis immensitatem. “Dominus
	tecum (Luc. I)”, inquit archangelus. Habitat in angelis Deus,
	sed non cum angelis, quia cum illis eiusdem non est essentiae.
	Habitat Deus in Virgine, habitat cum illa, cum qua unius naturae
	habet identitatem.” NICOLAUS monachus, notarius quondam S.
	Bernardi, Sermo in Nativitate B. V. M.: inter Opera S. Petri
	Damiani, sermo 44. ML 144-738.

	43 Vedi sopra, nota
	39.

	44 Fr. SUAREZ, De
	Incarnatione, pars 2, disp. 18, sectio 4, pag. 154, col. 1
	(Venetiis, 1746, XVII): “Secundo principaliter fit verisimilis
	conclusio (de supereminenti gratia qua Maria superet omnes sanctos
	et angelos collectim sumptos) variis coniecturis. Prima sumitur ex
	dignitate Matris Dei, quae in suo genere est infinita. Nam Deus
	unicuique dat gratiam accommodatam statui ac muneri suo...: sed tota
	haec gratiae intensio ac plenitudo, optime convenit cum dignitate
	Matris Dei. Primo, quia illa dignitas est altioris ordinis, et suo
	modo infinita.”

	45 Vedi Append., 7,
	pag. 541 e seg.

	46 “Virtus
	divina, licet possit facere aliquid maius et melius quam sit
	habitualis gratia Christi, non tamen posset facere quod ordinaretur
	ad aliquid maius quam sit unio personalis ad Filium Unigenitum a
	Patre: cui unioni sufficienter correspondet talis mensura gratiae,
	secundum definitionem divinae sapientiae.” S. THOMAS, Sum.
	Theol., III, qu. 7, art. 12, ad 2.

	47 “Humanitas
	Christi ex hoc quod est unita Deo, et beatitudo creata ex hoc quod
	est fruitio Dei, et beata Virgo ex hoc quod est Mater Dei, habent
	quamdam dignitatem infinitam ex bono infinito quod est Deus. Et ex
	hac parte non potest aliquid fieri melius eis, sicut non potest
	aliquid melius esse Deo.” S. THOMAS, Sum. Theol., I, qu. 25.
	art. 6, ad 4.

	48 “Utique habet
	quamdam infinitatem esse Matrem Infiniti et Omnipotentis.” S.
	THOMAS A VILLANOVA, In festo Nativ. B. V. M., Concio 3, n. 3.
	Conciones, Mediolani, 1760, II, col. 398.